
PETIHVEZDICKOVA
MAFIE

22

ŠPIČKOVÉ
SMARTPHONY

56

ТЩ ОРАМ ЕТ1: 
NOVE PEVNE 
DISKY

30
Google Chrome

TESTY

CHROME PROTI 
VŠEM

80

12 Úsporná švýcarská realita
Jak pracuje unikátní datové centrum HP, napájené stejno
směrným proudem?

15 Google Disk vs. Microsoft Skydrive
Podívali jsme se na nová webová úložiště od Microsoftu 
a Googlu a prozradíme vám, co nabízejí.

18 Novinky: Bezpečnost
Malware pro Apple: 670 000 mačů infikováno.

22 Pěti hvězdičková mafie
Jak se manipuluje s hodnoceními na webových portálech 
a jak bezpečně rozpoznáte falešnou uživatelskou recenzi.

28 Mapy Chipu: Ceny roamingu
Telefonování, posílání SMS, surfování na webu: Ceny 
v prázdninových destinacích.

30 Příliš rychlá pro Windows: Turbopaměť
Nástup nových technologií: Pevné disky zapisující rychlostí 
až 4 GB/s.

34 Dozor pomocí rozpoznávání tváří
Jak pracuje technika založená na rozpoznávání tváří a kde 
se bude prosazovat.

40 E-sporty: Hry pro (i za) miliony
Kolik vydělávají profesionální počítačoví hráči, jak trénují 
a kde se střetávají.

42 Lov virů v praxi: Nejzajímavější případy
Jako v kriminálce: Neuvěřitelné útoky hackerů versus zá
chranné operace odborníků na malware v praxi.

48 Časová osa: Manipulace s fotografiemi
Od drzých až po inteligentní a sofistikované: Triky s fotogra
fiemi kdysi a nyní.

56 Srovnávací test špičkových smartphonů
Výkon, displej, akumulátor, ovládání: Kterýž dvanáctky 
aktuálních špičkových modelů porazí iPhone 4S?

62 Gigantické televizory v testu
ME ve fotbale je sice už v plném proudu, ale olympiádu ještě 
stihnete: Chip otestoval 22 aktuálních modelů velkoformáto- 
vých TV a hodnotil i jejich ceny.

68 Nejlepší fotoaparáty do vody
Tipy na nejlepší fotoaparáty, které na prázdninových cestách 
vydrží potápění i nějaký ten pád.

72 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 13 nových zajímavých přístrojů.

80 Google Chrome, nové číslo 1
Prohlížeč od Googlu bleskově získává nové nadšené uživatele. 
Je jeho obliba oprávněná? Jak si vede v porovnání s Firefoxen 
a Internet Explorerem?

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám 8 nových užitečných programů.

90 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

94 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP 
telefonování.

96 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

98 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 R iT T U  07/2012 CHIP.CZ



102 Vymazlené PC se skvělými funkcemi
TV, zálohování, webový server, virtuální cloud: Jak si posta
vit PC, který vše umí, a dokonce vás poslechne na slovo?

108 Mýty v IT: USB disk stačí vytáhnout
Nebezpečné, nebo nic nehrozí? V dalším pokračování 
seriálu vám prozradíme, kde je pravda.

110 E-knihy: Konečně rozjezd!
E-knihy zažívají velký boom. Kde jsou nejlepší nabídky 
a co lze očekávat v nejbližší budoucnosti.

114 Odkud pochází váš hardware
Drahé značky, levné díly: Kde si nechávají velcí výrobci se
stavovat svůj hardware a co je vlastně jejich vlastní produkt.

118 Update firmwaru je lepší
Jak vám pomohou neoficiální aktualizace firmwaru a jak 
se při updatu vyhnout riziku.

124 Technický lexikon: PureView
41 Mpx fotoaparát v mobilu? Čiré šílenství, nebo geniální 
inovace? Chip představuje novou technologii.

12ó Bezdrátová inteligence v domácnosti
Domácí automatizace pomocí rádiových vln: Nejdůležitější 
trendy a technologie pro zvýšení pohodlí a bezpečí.

130 Tipy & triky: Windows a Office
Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový hardware.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah

6  Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž 

146 Příště

07/2012 CHIP.CZ


